
Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

Maximum 1000 0,78 0,20 76,4% 70,9% 90,6% 83,7% 83,8% 90,5% 0,00 0,20 0,14 0,30 0,34 0,00 0,48 0,40 0,35 0,20 0,10 0,30 0,00 0,30 0,40 0,25 0,00 8 4,0

Minimum 504 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,0

Durchschnitt 765 0,02 0,01 47,2% 47,4% 57,0% 46,0% 51,0% 51,0% 0,00 0,00 0,03 0,01 0,03 0,00 0,10 0,10 0,02 0,00 0,01 0,06 0,00 0,02 0,01 0,00 0,00 3 1,3

Percentile (80%) 902 0,00 0,00 73,6% 70,6% 81,5% 68,3% 80,7% 87,5% 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 0,25 0,25 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 2,0

Percentile (50%) / Median 772 0,00 0,00 61,4% 59,3% 74,1% 55,2% 58,8% 62,2% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1,0

Percentile (20%) 630 0,00 0,00 7,0% 10,1% 11,1% 7,3% 7,8% 5,6% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 1,0

Summe (Einw.) / Anzahl 227877 12 9 9 9 9 9 9 9 0 4 105 13 28 28 208 124 21 5 22 298 0 16 16 1 0 298 298

Gewichtung 1,00 0,20 1,00 0,50 0,50 0,30 0,35 0,00 0,50 0,50 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,50 0,50 0,30

GKZ BL Gemeinde
Einwohner 

2023
e5 Ausz.

e5 

Audit

e5 

HF1

e5 

HF2

e5 

HF3

e5 

HF4

e5 

HF5

e5 

HF6

e5 

Komp.
Projekte

KB 

Beitr.
BB

KC NÖ 

Bewert.

KC NÖ 

Jahr
KEM KLAR!

GEP 

OÖ

AdieuÖl 

OÖ
VCÖ30

Mob. 

Ang.
kn BS/VS

SDG / 

Agenda 

2030

Kli.-

strat.

Unt. 

Ziv.

Anz.

Infos

vorl. 

clax 

Level

20618 K Mallnitz 766 4e (72,6%) 2022 70,9% 64,2% 84,4% 75,1% 75,2% 72,0% 1998 W1 W1 Bed
Energiel

eitbild 

2014

7 L04

80127 V Thüringerberg 721 5e (78,1%) 2022 73,6% 70,9% 81,5% 68,3% 80,7% 90,5% 1997 W4 Um Car 6 L04

20802 K Diex 791 4e (68,1%) 2022 JÜ 76,4% 62,0% 90,6% 58,1% 61,7% 69,8% W3 W2 Bed
NL e5 

2022-04 

Tagung

6 L04

80118 V Raggal 898 5e (78,1%) 2022 73,6% 70,9% 81,5% 68,3% 80,7% 90,5% 2007 W4 Um nein 6 L04

80124 V Sonntag 636 5e (78,1%) 2022 73,6% 70,9% 81,5% 68,3% 80,7% 90,5% 2007 W4 Um nein 6 L04

41616 O Ottenschlag im Mühlkreis 562 2008 BBW W3 Um X X nein 7 L04

40610 O Leopoldschlag 989 2010 W4 W2 X X nein 6 L03

31114 N Meiseldorf 855 3e (52,2%) 2020 51,8% 50,4% 69,1% 40,8% 54,6% 54,6% 2019 B 2021 I Um Bed 8 L03

31815 N Mönichkirchen 609 2004 BB C 2019 W4 W1 nein 7 L03

41610 O Haibach im Mühlkreis 939 2008 W3 Um X X nein 6 L03

40709 O Hallstatt 734 2009 BBW I W1 X X nein 7 L03

32528 N Bad Traunstein 995
Konvent der 

Bürgermeist

er

2009 C 2021 I W2 nein
Sorgsamer 

Umgang
8 L03

30939 N Unserfrau-Altweitra 995 2019 C 2021 W4 Um nein
Waldviertl

er 

Erklärung

7 L03

20639 K Weißensee 769 5e (76,9%) 2022 JÜ 74,0% 69,3% 79,1% 83,7% 83,8% 75,7% 2005 Bed 4 L03

70710 T Innervillgraten 900 2e (44,3%) 2019 34,9% 56,6% 55,6% 36,5% 38,8% 40,9% KU nein
UB ÖROK 

2021-12

ÖROK UB 

2021-12
6 L03

30913 N Moorbad Harbach 710 2011 F 2017 W4 Um Bed
Tour 2019-

09 - 17 

und wir

7 L03

40712 O Obertraun 735 2009 BBW I W1 X nein 6 L03

41728 O Pühret 640 2009 W5 X nein
Umweltau

sschuss
5 L03

41322 O Niederkappel 991 2010 BBW W3 X nein 5 L03

41324 O Oberkappel 764 2011 BBW W3 X nein 5 L03

40919 O Steinbach am Ziehberg 869 2009 W3 X X Bed 5 L03

41725 O Pitzenberg 575 W5 X nein
Umweltau

sschuss
4 L03

32302 N Bad Schönau 742 1999 C 2018 W4 W1 nein 6 L03

31807 N Edlitz 900 2000 E 2019 W4 W1 nein 6 L03

32212 N Ludweis-Aigen 882 2004 E 2021 W4 W1 nein 6 L03

32214 N
Pfaffenschlag bei Waidhofen 

a.d.Thaya
939 2004 D 2019 W4 W1 nein 6 L02

31113 N Langau 699 2000 A 2017 I Um Car
Waldviertl

er 

Erklärung

7 L02

10406 B Güttenbach 872 2002 W4 W1 Bed 4 L02

10409 B Neuberg im Burgenland 960 W4 W1 Bed

2018-05 

VS 

Klimabünd

nis

4 L02

40606 O Kaltenberg 598 2010 U KU X X nein 6 L02

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen

CC BY-SA 4.0 License - Attribution-ShareAlike 4.0 International - https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode

23.11.2023 22:21

https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20618
https://www.mallnitz.gv.at/mallnitz-e5
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fMallnitz%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134069&#38;fps=f69944686019c200be51b68117b94784cea41dea
https://www.mallnitz.gv.at/sites/default/files/absatzanhaenge/2018/2014e5-audit-berichtmallnitz.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Mallnitz
https://www.mallnitz.gv.at/sites/default/files/absatzanhaenge/2018/energieleibild-mallnitz.pdf
https://www.mallnitz.gv.at/sites/default/files/absatzanhaenge/2018/energieleibild-mallnitz.pdf
https://www.mallnitz.gv.at/sites/default/files/absatzanhaenge/2018/energieleibild-mallnitz.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80127
https://www.thueringerberg.at/Dorfleben/e5-Gemeinde/Was_bedeutet_e5_
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Grosses-Walsertal
https://www.grosseswalsertal.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=1001759&cts=1596626583
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/13
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-biosphaerenpark-grosses-walsertal
https://www.mobil-am-land.at/content/Thüringerberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20802
https://diex.gv.at/buergerservice/energie
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fDiex%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134051&#38;fps=79aa39a8abe2b0b41c744044bfc78eccf5f0b9eb
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fDiex%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134051&#38;fps=79aa39a8abe2b0b41c744044bfc78eccf5f0b9eb
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/suedkaernten-eh-klar
https://www.mobil-am-land.at/content/Diex
https://diex.gv.at/fileadmin/Template/Resources/Public/img/diex/e5_Newsletter_April2022_vf.pdf
https://diex.gv.at/fileadmin/Template/Resources/Public/img/diex/e5_Newsletter_April2022_vf.pdf
https://diex.gv.at/fileadmin/Template/Resources/Public/img/diex/e5_Newsletter_April2022_vf.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80118
https://www.raggal.at/Dorfleben/e5-Gemeinde/Was_bedeutet_e5_
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Grosses-Walsertal
https://www.grosseswalsertal.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=1001759&cts=1596626583
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/13
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-biosphaerenpark-grosses-walsertal
https://www.mobil-am-land.at/content/Raggal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80124
https://www.sonntag.info/Dorfleben/e5-Gemeinde/Was_bedeutet_e5_
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Grosses-Walsertal
https://www.grosseswalsertal.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=1001759&cts=1596626583
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/13
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-biosphaerenpark-grosses-walsertal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sonntag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41616
http://www.ottenschlag.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/ottenschlag-im-muehlkreis/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Ottenschlag_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40610
http://www.leopoldschlag.ooe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Leopoldschlag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31114
http://www.meiseldorf.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-meiseldorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Meiseldorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31815
http://www.moenichkirchen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Mönichkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41610
http://www.haibach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Haibach_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40709
https://www.hallstatt.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/hallstatt/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/276
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-inneres-salzkammergut
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hallstatt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32528
http://www.bad-traunstein.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-das-kernland-wird-klimafit
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Traunstein
https://www.bad-traunstein.at/buergerservice/aktuelles/gemeindenachrichten/nachricht/sorgsamer-umgang-mit-grund-und-boden
https://www.bad-traunstein.at/buergerservice/aktuelles/gemeindenachrichten/nachricht/sorgsamer-umgang-mit-grund-und-boden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30939
https://www.unserfrau-altweitra.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/16
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-lainsitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Unserfrau-Altweitra
https://www.unserfrau-altweitra.at/MEDIA/Gemeindebrief%20Nr.%20119.pdf
https://www.unserfrau-altweitra.at/MEDIA/Gemeindebrief%20Nr.%20119.pdf
https://www.unserfrau-altweitra.at/MEDIA/Gemeindebrief%20Nr.%20119.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20639
https://www.gemeinde-weissensee.at/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fWeissensee%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134075&#38;fps=3ddcef921f9b58de0c3797000de238e678e1cd2f
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fWeissensee%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134075&#38;fps=3ddcef921f9b58de0c3797000de238e678e1cd2f
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Weißensee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70710
http://www.innervillgraten.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/innervillgraten
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Innervillgraten
https://www.innervillgraten.at/wp-content/uploads/Umweltbericht.pdf
https://www.innervillgraten.at/wp-content/uploads/Umweltbericht.pdf
https://www.innervillgraten.at/wp-content/uploads/Umweltbericht.pdf
https://www.innervillgraten.at/wp-content/uploads/Umweltbericht.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30913
http://www.moorbad-harbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/16
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-lainsitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Moorbad_Harbach
https://www.moorbad-harbach.gv.at/17_und_wir_
https://www.moorbad-harbach.gv.at/17_und_wir_
https://www.moorbad-harbach.gv.at/17_und_wir_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40712
http://www.obertraun.ooe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/obertraun/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/276
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-inneres-salzkammergut
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Obertraun
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41728
https://www.verwaltungszentrum4plus.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Pühret
https://www.verwaltungszentrum4plus.at/Leben/Umwelt_5_
https://www.verwaltungszentrum4plus.at/Leben/Umwelt_5_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41322
http://www.niederkappel.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/niederkappel/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Niederkappel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41324
http://www.oberkappel.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/oberkappel/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberkappel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40919
http://www.steinbach-ziehberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinbach_am_Ziehberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41725
https://www.verwaltungszentrum4plus.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Pitzenberg
https://www.verwaltungszentrum4plus.at/Leben/Umwelt_5_
https://www.verwaltungszentrum4plus.at/Leben/Umwelt_5_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32302
https://www.badschoenau.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Schönau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31807
http://www.edlitz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Edlitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32212
http://www.ludweis-aigen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Ludweis-Aigen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32214
http://www.pfaffenschlag.gv.at
http://www.pfaffenschlag.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Pfaffenschlag_bei_Waidhofen_a.d.Thaya
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31113
http://www.langau.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Langau
http://langau.gv.at/aktuelles/54-aktuelles/1350-wo-sind-in-zukunft-wohnbau-und-betriebsgebiete-moeglich.html
http://langau.gv.at/aktuelles/54-aktuelles/1350-wo-sind-in-zukunft-wohnbau-und-betriebsgebiete-moeglich.html
http://langau.gv.at/aktuelles/54-aktuelles/1350-wo-sind-in-zukunft-wohnbau-und-betriebsgebiete-moeglich.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10406
http://www.guettenbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Güttenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10409
http://www.neuberg-bgld.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Neuberg_im_Burgenland
https://www.neuberg-bgld.at/gemeinde/index.php/gemeinde/suchen?searchword=erneuerbare%20Energie&ordering=newest&searchphrase=all&limit=20
https://www.neuberg-bgld.at/gemeinde/index.php/gemeinde/suchen?searchword=erneuerbare%20Energie&ordering=newest&searchphrase=all&limit=20
https://www.neuberg-bgld.at/gemeinde/index.php/gemeinde/suchen?searchword=erneuerbare%20Energie&ordering=newest&searchphrase=all&limit=20
https://www.neuberg-bgld.at/gemeinde/index.php/gemeinde/suchen?searchword=erneuerbare%20Energie&ordering=newest&searchphrase=all&limit=20
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40606
http://www.kaltenberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/508
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-muehlviertler-alm
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaltenberg
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Kli.-
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Unt. 
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Infos

vorl. 
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Level

40903 O Hinterstoder 879 2003 W3 X X nein 5 L02

10416 B Strem 921 2009 W4 W1 Bed 4 L02

30929 N Reingers 612 2004 C 2021 I Um nein
Waldviertl

er 

Erklärung

GZ 2023-

03 SDG-

Wanderwe

g

8 L02

80406 V Fraxern 726 U Um X Bed
Bodenschu

tz
5 L02

10403 B Eberau 917 W4 W1 Bed 3 L02

10407 B Heiligenbrunn 741 W4 W1 Bed 3 L02

31326 N Maria Laach am Jauerling 910 2006 BB A 2014 I Um nein 7 L02

40914 O Rosenau am Hengstpaß 640 2009 W3 X nein 4 L02

40921 O Vorderstoder 840 2009 W3 X nein 4 L02

40901 O Edlbach 657 2010 W3 X nein 4 L02

31409 N Ramsau 822 1999 F 2021 I nein

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

6 L02

41307 O Auberg 594 2008 BBW W3 nein 4 L02

32312 N Hollenthon 977 2000 W4 W1 nein 4 L02

40830 O Tollet 936 2015 BBW W1 Bed 4 L02

32223 N Windigsteig 941 2004 W4 W1 nein 4 L02

31111 N Japons 694 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2010 BB C 2019 I nein 7 L02

61728 ST Miesenbach bei Birkfeld 661 W2 W1 Bed 3 L02

61743 ST Rettenegg 689 W2 W1 Bed 3 L02

61744 ST St. Kathrein am Hauenstein 627 W2 W1 Bed 3 L02

70611 T Kaunertal 635 2019 W1 inakt. nein
UB ÖROK 

2021-12

ÖROK UB 

2021-12
6 L02

70718 T Nikolsdorf 879 KU Car
UB ÖROK 

2020-10

ÖROK UB 

2020-10
4 L02

30836 N Markgrafneusiedl 882 2004 F 2018 W1 Bed 5 L02

20610 K Heiligenblut am Großglockner 964 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1996 W1 W1 nein 5 L02

20911 K Preitenegg 904 W3 W2 nein 3 L02

20441 K Zell 583 2008 W2 W2 nein 4 L02

80421 V Übersaxen 635 2007 U Um X Bed 5 L02

31920 N Loich 557 2002 D 2014 I W1 nein 6 L02

70709 T Hopfgarten in Defereggen 666 KU Bed
UB ÖROK 

2018-05

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L02

70726 T St. Veit in Defereggen 628 KU Bed
UB ÖROK 

2018-05

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L02

32109 N Großriedenthal 969 2019 W4 W1 nein 4 L02

32326 N Schwarzenbach 927 2019 W4 W1 nein 4 L02

80105 V Brand 788 2e (45,6%) 2020 37,7% 53,8% 60,4% 52,3% 55,9% 27,9% X nein 4 L02

41205 O Eitzing 903 2012 U X X nein 5 L02

31820 N Otterthal 554 W4 W1 nein 3 L02

31841 N Trattenbach 523 W4 W1 nein 3 L02

21006 K Ossiach 897 K KU Bed
Erlebnisspi

elplatz
4 L02

70701 T Abfaltersbach 646 KU Bed ÖRK 2020 3 L02
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40903
https://www.hinterstoder.ooe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/66
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hinterstoder
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10416
http://www.strem.co.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Strem
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30929
http://www.reingers.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/52
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-waldviertel-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Reingers
https://www.reingers.gv.at/page.asp/-/420.htm
https://www.reingers.gv.at/page.asp/-/420.htm
https://www.reingers.gv.at/page.asp/-/420.htm
https://www.reingers.gv.at/MEDIA/Gemeindezeitung_Maerz_2023_Homepage.pdf
https://www.reingers.gv.at/MEDIA/Gemeindezeitung_Maerz_2023_Homepage.pdf
https://www.reingers.gv.at/MEDIA/Gemeindezeitung_Maerz_2023_Homepage.pdf
https://www.reingers.gv.at/MEDIA/Gemeindezeitung_Maerz_2023_Homepage.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80406
http://www.fraxern.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/512
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderland-feldkirch
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Fraxern
https://www.fraxern.at/meiningen/medien/2021_10_21_08_ergebnisprotok_gv_sitzung.pdf
https://www.fraxern.at/meiningen/medien/2021_10_21_08_ergebnisprotok_gv_sitzung.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10403
http://www.eberau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Eberau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10407
http://www.heiligenbrunn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Heiligenbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31326
https://www.marialaach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Laach_am_Jauerling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40914
http://www.rosenau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/66
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Rosenau_am_Hengstpaß
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40921
https://www.vorderstoder.ooe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/66
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Vorderstoder
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40901
http://www.edlbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/66
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Edlbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31409
https://www.ramsau.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Ramsau
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41307
http://www.auberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/auberg/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Auberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32312
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Hollenthon
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40830
http://www.tollet.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/tollet/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.mobil-am-land.at/content/Tollet
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32223
http://www.windigsteig.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Windigsteig
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31111
http://www.japons.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-japons
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://www.mobil-am-land.at/content/Japons
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61728
https://www.miesenbach.com/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/204
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-oberes-feistritztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Miesenbach_bei_Birkfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61743
http://www.rettenegg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/204
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-oberes-feistritztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Rettenegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61744
http://www.st-kathrein-hauenstein.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/204
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-oberes-feistritztal
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Kathrein_am_Hauenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70611
https://www.kaunertal.gv.at/de/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kaunergrat
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaunertal
https://www.kaunertal.gv.at/uploads/tx_bh/kat_umweltbericht20211220.pdf?mod=1640778783
https://www.kaunertal.gv.at/uploads/tx_bh/kat_umweltbericht20211220.pdf?mod=1640778783
https://www.kaunertal.gv.at/uploads/tx_bh/kat_umweltbericht20211220.pdf?mod=1640778783
https://www.kaunertal.gv.at/uploads/tx_bh/kat_umweltbericht20211220.pdf?mod=1640778783
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70718
http://www.nikolsdorf.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Nikolsdorf
https://www.nikolsdorf.at/media/a-umweltbericht-27042021.pdf
https://www.nikolsdorf.at/media/a-umweltbericht-27042021.pdf
https://www.nikolsdorf.at/media/a-umweltbericht-27042021.pdf
https://www.nikolsdorf.at/media/a-umweltbericht-27042021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30836
http://www.markgrafneusiedl.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Markgrafneusiedl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20610
https://heiligenblut.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Heiligenblut_am_Großglockner
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20911
http://www.preitenegg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/262
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klimaparadies-lavanttal
https://www.mobil-am-land.at/content/Preitenegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20441
https://www.zell-sele.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosental
https://www.mobil-am-land.at/content/Zell
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80421
https://www.uebersaxen.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/512
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderland-feldkirch
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Übersaxen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31920
http://www.loich.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pielachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Loich
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70709
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=hopfgarten
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Hopfgarten_in_Defereggen
https://www.defereggental.eu/data.cfm?vpath=ma-pdfdownloads/gemeinde-st-veit/201813/umweltbereicht_raumordnungskonzept
https://www.defereggental.eu/data.cfm?vpath=ma-pdfdownloads/gemeinde-st-veit/201813/umweltbereicht_raumordnungskonzept
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70726
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=st-veit
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Veit_in_Defereggen
https://www.defereggental.eu/data.cfm?vpath=ma-pdfdownloads/gemeinde-st-veit/201813/umweltbereicht_raumordnungskonzept
https://www.defereggental.eu/data.cfm?vpath=ma-pdfdownloads/gemeinde-st-veit/201813/umweltbereicht_raumordnungskonzept
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32109
http://www.grossriedenthal.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://www.mobil-am-land.at/content/Großriedenthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32326
http://www.schwarzenbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80105
http://www.gemeinde-brand.at
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Brand
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Brand
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41205
http://www.eitzing.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/516
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Eitzing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31820
http://www.otterthal.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Otterthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31841
http://www.trattenbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Trattenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21006
http://www.ossiach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/507
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ossiacher-see-gegendtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Ossiach
https://www.ossiach.gv.at/Leader_Projekt_Erlebnisspielplatz_
https://www.ossiach.gv.at/Leader_Projekt_Erlebnisspielplatz_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70701
http://www.abfaltersbach.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Abfaltersbach
https://abfaltersbach.at/files/Bestandserhebung mit Beilage 1.pdf
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Anz.

Infos

vorl. 

clax 

Level

70724 T St. Jakob in Defereggen 813 1998 KU
Bed 

Car

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L02

31117 N Pernegg 679 1999 B 2012 I Um nein 6 L02

31608 N Falkenstein 551 2004 A 2019 I Um nein 6 L02

80411 V Laterns 709 U Um X Bed 4 L02

80419 V Schnifis 789 W1 nein Hitzestress 3 L02

32506 N Grafenschlag 832
Konvent der 

Bürgermeist

er

2001 D 2021 I nein 6 L02

30524 N Opponitz 890 W3 W1 nein 3 L02

30526 N St. Georgen am Reith 534 W3 W1 nein 3 L02

61410 ST Mühlen 868 W2 Um nein
GZ 2021-

10 Leitbild
4 L02

31838 N Semmering 635 2000 D 2021 Bed 4 L02

30906 N Eisgarn 701 2019 C 2021 I Um nein 6 L02

20622 K Mörtschach 834 1996 U W1 nein 4 L02

31523 N Maria Taferl 960 2001 BB W1 nein 4 L02

50607 S Krimml 815 W2 KU Car 3 L02

41714 O Manning 778 W5 nein 2 L01

41724 O Pilsbach 637 W5 nein 2 L01

41729 O Redleiten 538 W5 nein 2 L01

60647 ST Stiwoll 707 U Um Bed 3 L01

30703 N Berg 982 1999 A+ 2019 I X nein 6 L01

31401 N Annaberg 506 BB I Um nein 4 L01

32514 N Kirchschlag 617
Konvent der 

Bürgermeist

er

2019 I W1 nein 5 L01

41226 O
St. Georgen bei Obernberg am 

Inn
556 2004 I X nein 4 L01

31042 N Seefeld-Kadolz 963 1999 C 2012 I inakt. nein 6 L01

61413 ST Niederwölz 601 W2 Um nein 3 L01

61428 ST Schöder 884 W2 Um nein 3 L01

70205 T Jerzens 931 W2 Um nein 3 L01

41107 O Klam 965 2006 I X nein 4 L01

41121 O St. Nikola an der Donau 795 2006 I X nein 4 L01

50603 S Dienten am Hochkönig 720 W3 KU nein 3 L01

50625 S Viehhofen 581 W3 KU nein 3 L01

31025 N Mailberg 551 2008 E 2021 I inakt. nein 6 L01

41801 O Aichkirchen 642 2008 I X nein 4 L01

40810 O Heiligenberg 717 2009 I X nein 4 L01

40820 O Pötting 566 2009 I X nein 4 L01

70715 T Leisach 708 KU nein
UB ÖROK 

2019-09
3 L01

31041 N Schrattenthal 895 W1 W1 nein 3 L01

70806 T Ehenbichl 828 U KU Bed 3 L01

70808 T Elbigenalp 901 U KU Bed 3 L01

70831 T Steeg 661 U KU Bed 3 L01

41336 O St. Ulrich im Mühlkreis 690 2008 W3 nein 3 L01

31611 N Gaubitsch 903 2002 I Um Car 4 L01

10401 B Bocksdorf 811 W2 Bed 2 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70724
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=st-jakob
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Jakob_in_Defereggen
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Jakob_in_Defereggen
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31117
http://www.pernegg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Pernegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31608
http://www.falkenstein.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Falkenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80411
http://www.laterns.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/512
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderland-feldkirch
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Laterns
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80419
http://www.schnifis.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-im-walgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Schnifis
https://www.schnifis.at/Hitzetipps_fuer_Seniorinnen_und_Senioren
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32506
http://www.grafenschlag.gv.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://www.mobil-am-land.at/content/Grafenschlag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30524
http://www.opponitz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Opponitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30526
http://www.st-georgen-reith.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Georgen_am_Reith
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61410
http://www.muehlen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Mühlen
https://www.muehlen.at/wp-content/uploads/media/8e7/Gemeindezeitung-Oktober2021k.pdf
https://www.muehlen.at/wp-content/uploads/media/8e7/Gemeindezeitung-Oktober2021k.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31838
http://www.semmering.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Semmering
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30906
https://www.eisgarn.gv.at/system/web/default.aspx
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/52
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-waldviertel-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Eisgarn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20622
http://www.moertschach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/472
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nationalparkgemeinden-oberes-moelltal
https://www.mobil-am-land.at/content/Mörtschach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31523
http://www.maria-taferl.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Taferl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50607
http://www.krimml.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Krimml
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41714
https://www.manning.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Manning
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41724
http://www.pilsbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Pilsbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41729
http://www.redleiten.ooe.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Redleiten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60647
http://www.stiwoll.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/481
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oberes-liebochtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Stiwoll
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30703
http://www.berg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Berg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31401
http://www.annaberg.gv.at
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-naturpark-oetscher-tormaeuer
https://www.mobil-am-land.at/content/Annaberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32514
http://www.kirchschlag.gv.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchschlag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41226
http://www.st-georgen-bei-obernberg.at
http://www.st-georgen-bei-obernberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Georgen_bei_Obernberg_am_Inn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31042
http://www.seefeld-kadolz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/273
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pulkautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Seefeld-Kadolz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61413
http://www.niederwoelz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Niederwölz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61428
http://www.schoeder.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Schöder
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70205
https://www.jerzens.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Jerzens
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41107
http://www.klam.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Klam
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41121
http://www.st-nikola-donau.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Nikola_an_der_Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50603
http://www.dienten.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Dienten_am_Hochkönig
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50625
http://www.viehhofen.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Viehhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31025
http://www.mailberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/273
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pulkautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Mailberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41801
http://www.aichkirchen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/27
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Aichkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40810
http://www.heiligenberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/64
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Heiligenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40820
https://poetting.riskommunal.net
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/64
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Pötting
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70715
http://www.leisach.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Leisach
https://leisach.gv.at/index.php?option=com_content&view=article&id=699:fortschreibung-des-oertlichen-raumordnungskonzeptes-der-gemeinde-leisach&catid=13&Itemid=257
https://leisach.gv.at/index.php?option=com_content&view=article&id=699:fortschreibung-des-oertlichen-raumordnungskonzeptes-der-gemeinde-leisach&catid=13&Itemid=257
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31041
http://www.schrattenthal.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/457
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-retzer-land
https://www.mobil-am-land.at/content/Schrattenthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70806
https://www.ehenbichl.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Ehenbichl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70808
http://elbigenalp.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Elbigenalp
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70831
https://www.steeg.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Steeg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41336
http://www.st-ulrich.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Ulrich_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31611
http://www.gaubitsch.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaubitsch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10401
http://www.bocksdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Bocksdorf
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Level

10412 B Ollersdorf im Burgenland 944 W2 Bed 2 L01

61711 ST Gasen 861 W2 Bed 2 L01

32321 N Miesenbach 647 1999 G 2017 nein 4 L01

32322 N Muggendorf 512 1999 F 2013 nein 4 L01

31636 N Niederleis 911 I Um Bed 3 L01

41740 O Steinbach am Attersee 907 2022 W1 Bed 3 L01

30738 N Rauchenwarth 831 2001 D 2013 I nein 5 L01

41122 O St. Thomas am Blasenstein 934 I X nein 3 L01

80123 V Silbertal 859 X
Bed 

Car
2 L01

70721 T Obertilliach 672 KU X Car 3 L01

70207 T Karrösten 706 2004 W2 nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L01

70801 T Bach 653 U KU Car 3 L01

32519 N Altmelon 867 2005 I W1 nein 4 L01

31406 N Kleinzell 880 2000 BB nein 3 L01

31849 N Höflein an der Hohen Wand 890 2008 C 2017 nein 4 L01

31836 N Schwarzau im Gebirge 630 W4 nein 2 L01

41608 O Goldwörth 775 W3 nein 2 L01

41320 O Nebelberg 649 W3 nein 2 L01

41341 O
Schwarzenberg am 

Böhmerwald
575 W3 nein 2 L01

41333 O St. Oswald bei Haslach 515 W3 nein 2 L01

70708 T Gaimberg 880 KU Bed 2 L01

31609 N Fallbach 801 1999 I Um nein 4 L01

70206 T Karres 644 W2 X nein 3 L01

62026 ST Sankt Georgen ob Judenburg 842 U Um nein 3 L01

70618 T Pians 787 W1 KU nein 3 L01

70626 T Stanz bei Landeck 576 2023 W1 KU nein 4 L01

70628 T Tobadill 504 W1 KU nein 3 L01

70606 T Galtür 791 2010 W1 X nein 4 L01

30849 N Raasdorf 730 W1 Bed 2 L01

70612 T Kauns 535 W1 inakt. nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L01

50414 S Kleinarl 812 W1 nein 2 L01

30854 N Spannberg 988 2019 W1 nein 3 L01

31304 N Dürnstein 792 2005 I Um nein 4 L01

31941 N Stössing 848 2019 W3 nein 3 L01

21001 K Albeck 978 1995 Bed 2 L01

31923 N Michelbach 860 2020 W3 nein 3 L01

30904 N Eggern 678 2007 I Um nein 4 L01

31321 N Krumau am Kamp 749 I W1 nein 3 L01

32520 N Pölla 908 I W1 nein 3 L01

10826 B Unterrabnitz-Schwendgraben 640 1998 Bed 2 L01

30812 N Ebenthal 931 W1 nein 2 L01

30828 N Hohenruppersdorf 941 W1 nein 2 L01

30859 N Velm-Götzendorf 781 W1 nein 2 L01

70204 T Imsterberg 823 W2 nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

3 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10412
http://www.ollersdorf-burgenland.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Ollersdorf_im_Burgenland
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61711
https://www.gasen.at/wp/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/414
https://www.mobil-am-land.at/content/Gasen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32321
http://www.miesenbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Miesenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32322
http://www.muggendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Muggendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31636
http://www.niederleis.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/282
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-leiser-berge
https://www.mobil-am-land.at/content/Niederleis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41740
http://www.steinbach-attersee.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/427
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinbach_am_Attersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30738
http://www.rauchenwarth.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Rauchenwarth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41122
https://www.st-thomas.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Thomas_am_Blasenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80123
https://www.silbertal.eu
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Silbertal
https://www.mobil-am-land.at/content/Silbertal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70721
http://www.obertilliach.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Obertilliach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70207
http://www.karroesten.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Karrösten
https://www.karroesten.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.karroesten.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.karroesten.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.karroesten.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70801
http://www.gemeinde-bach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Bach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32519
http://www.altmelon.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/186
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alles-klar-im-waldviertler-hochland
https://www.mobil-am-land.at/content/Altmelon
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31406
http://www.kleinzell.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Kleinzell
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31849
http://www.hoeflein.com/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Höflein_an_der_Hohen_Wand
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31836
https://www.schwarzau-gebirge.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzau_im_Gebirge
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41608
http://www.goldwoerth.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/72
https://www.mobil-am-land.at/content/Goldwörth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41320
http://www.nebelberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Nebelberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41341
http://www.schwarzenberg.co.at/
http://www.schwarzenberg.co.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzenberg_am_Böhmerwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41333
http://www.st-oswald-haslach.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Oswald_bei_Haslach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70708
http://www.gaimberg.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaimberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31609
http://www.fallbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Fallbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70206
https://www.karres.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Karres
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62026
http://www.st-georgen-judenburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Georgen_ob_Judenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70618
http://www.pians.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-landeck-und-umgebung
https://www.mobil-am-land.at/content/Pians
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70626
https://www.stanz.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-landeck-und-umgebung
https://www.mobil-am-land.at/content/Stanz_bei_Landeck
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70628
https://www.tobadill.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-landeck-und-umgebung
https://www.mobil-am-land.at/content/Tobadill
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70606
http://www.galtuer.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Galtür
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30849
http://www.raasdorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Raasdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70612
https://www.kauns.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kaunergrat
https://www.mobil-am-land.at/content/Kauns
https://www.kauns.tirol.gv.at/de/detail/news/detail/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://www.kauns.tirol.gv.at/de/detail/news/detail/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://www.kauns.tirol.gv.at/de/detail/news/detail/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://www.kauns.tirol.gv.at/de/detail/news/detail/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50414
https://www.kleinarl.at/system/web/default.aspx
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Kleinarl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30854
http://www.spannberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Spannberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31304
http://www.duernstein.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Dürnstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31941
http://www.stoessing.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Stössing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21001
http://www.albeck.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Albeck
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31923
http://www.michelbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Michelbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30904
http://www.eggern.gv.at/system/web/default.aspx
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/52
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-waldviertel-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Eggern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31321
http://www.krumau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/56
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kampseen
https://www.mobil-am-land.at/content/Krumau_am_Kamp
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32520
http://www.poella.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/56
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kampseen
https://www.mobil-am-land.at/content/Pölla
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10826
http://www.unterrabnitz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterrabnitz-Schwendgraben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30812
https://ebenthal.at/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebenthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30828
http://www.hohenruppersdorf.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Hohenruppersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30859
http://www.velm-goetzendorf.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Velm-Götzendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70204
https://www.imsterberg.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Imsterberg
https://www.imsterberg.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.imsterberg.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.imsterberg.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.imsterberg.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
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Level

10619 B Krensdorf 640 2002 Bed 2 L01

80229 V Möggers 550 I X Bed 3 L01

20506 K Glödnitz 828 2002 Bed 2 L01

10511 B Königsdorf 770 X Bed 2 L01

80119 V St. Anton im Montafon 705 X Bed 2 L01

70519 T Niederndorferberg 735 U Bed 2 L01

70835 T Wängle 979 U Bed 2 L01

70729 T Strassen 800 KU X nein 3 L01

70830 T Stanzach 517 U KU nein 3 L01

30701 N Au am Leithaberge 968 2001 I KU nein 4 L01

70813 T Häselgehr 675 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2010 U nein 4 L01

30609 N Furth an der Triesting 895 U Bed 2 L01

10819 B Raiding 895 2008 I Bed 3 L01

10820 B Ritzing 922 2008 I Bed 3 L01

61205 ST Altenmarkt bei Sankt Gallen 794 I Um nein 3 L01

70415 T St. Jakob in Haus 824 I Um nein 3 L01

10828 B Oberloisdorf 806 2009 Bed 2 L01

10608 B Pöttelsdorf 754 Um nein 2 L01

70210 T Mils bei Imst 655 W2 nein 2 L01

70368 T Wildermieming 996 W2 nein 2 L01

50502 S Lessach 547 W2 nein 2 L01

50507 S Sankt Andrä im Lungau 748 W2 nein 2 L01

50508 S Sankt Margarethen im Lungau 761 W2 nein 2 L01

31301 N Aggsbach 622 I Um nein 3 L01

31101 N Altenburg 842 I Um nein 3 L01

31121 N Rosenburg-Mold 884 I Um nein 3 L01

31130 N Straning-Grafenberg 692 I Um nein 3 L01

31506 N Dorfstetten 566 2007 W1 nein 3 L01

31601 N Altlichtenwarth 764 Um nein 2 L01

31621 N Herrnbaumgarten 948 Um nein 2 L01

31658 N Ottenthal 527 Um nein 2 L01

31646 N Schrattenberg 856 Um nein 2 L01

70803 T Biberwier 660 I KU nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L01

40434 O Roßbach 891 2004 U nein 3 L01

80233 V Schoppernau 946 X Car 2 L01

31652 N Unterstinkenbrunn 557 2004 I Car 3 L01

70418 T Schwendt 915 U X nein 3 L01

40801 O Aistersheim 977 W1 nein 2 L01

40826 O St. Thomas 571 W1 nein 2 L01

40834 O Wendling 888 W1 nein 2 L01

32523 N Schönbach 758
Konvent der 

Bürgermeist

er

I nein 3 L01

10930 B Jabing 732 I Bed 2 L01

10824 B Lackendorf 606 I Bed 2 L01

10913 B Markt Neuhodis 671 I Bed 2 L01

10825 B Unterfrauenhaid 652 I Bed 2 L01

10924 B Unterkohlstätten 977 I Bed 2 L01

10925 B Unterwart 973 I Bed 2 L01

10926 B Weiden bei Rechnitz 821 I Bed 2 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10619
http://www.krensdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Krensdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80229
http://www.moeggers.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/171
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Möggers
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20506
https://www.gloednitz.com/verwaltung/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Glödnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10511
http://www.koenigsdorf.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Königsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80119
https://www.sanktantonimmontafon.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Anton_im_Montafon
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70519
http://www.niederndorferberg.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://www.mobil-am-land.at/content/Niederndorferberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70835
http://www.waengle.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://www.mobil-am-land.at/content/Wängle
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70729
http://www.gemeinde-strassen.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Strassen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70830
http://www.stanzach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Stanzach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30701
http://www.au-leithaberge.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-leithaberge
https://www.mobil-am-land.at/content/Au_am_Leithaberge
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70813
https://www.haeselgehr.tirol.gv.at/
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/haeselgehr
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://www.mobil-am-land.at/content/Häselgehr
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30609
http://www.furth-triesting.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Furth_an_der_Triesting
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10819
http://www.gemeinde-raiding.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Raiding
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10820
https://ritzing.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Ritzing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61205
https://www.altenmarkt-enns.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/169
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-natur-und-geopark-steirische-eisenwurzen
https://www.mobil-am-land.at/content/Altenmarkt_bei_Sankt_Gallen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70415
https://www.st-jakob-haus.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/326
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Jakob_in_Haus
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10828
http://www.oberloisdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberloisdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10608
https://pöttelsdorf.at/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosalia-kogelberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöttelsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70210
https://www.mils-bei-imst.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Mils_bei_Imst
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70368
http://wildermieming.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Wildermieming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50502
http://www.lessach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Lessach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50507
https://www.st-andrae.salzburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Andrä_im_Lungau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50508
https://www.st.margarethen.salzburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Margarethen_im_Lungau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31301
http://www.aggsbach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Aggsbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31101
http://www.altenburg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Altenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31121
http://www.rosenburg-mold.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Rosenburg-Mold
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31130
http://www.straning-grafenberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Straning-Grafenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31506
http://www.dorfstetten.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/Dorfstetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31601
http://www.altlichtenwarth.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Altlichtenwarth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31621
http://www.herrnbaumgarten.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Herrnbaumgarten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31658
http://www.ottenthal.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Ottenthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31646
http://www.schrattenberg.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Schrattenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70803
https://www.biberwier.tirol.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/491
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Biberwier
https://www.biberwier.tirol.gv.at/ZUKUNFT_GEMEINDE_Agenda_2030
https://www.biberwier.tirol.gv.at/ZUKUNFT_GEMEINDE_Agenda_2030
https://www.biberwier.tirol.gv.at/ZUKUNFT_GEMEINDE_Agenda_2030
https://www.biberwier.tirol.gv.at/ZUKUNFT_GEMEINDE_Agenda_2030
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40434
http://www.rossbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/514
https://www.mobil-am-land.at/content/Roßbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80233
http://www.schoppernau.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Schoppernau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31652
http://www.unterstinkenbrunn.at/Buergerservice/Aktuelles_Termine/Amtstafel
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterstinkenbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70418
http://www.schwendt.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwendt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40801
http://www.aistersheim.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.mobil-am-land.at/content/Aistersheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40826
https://www.sankt-thomas.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Thomas
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40834
http://www.wendling.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.mobil-am-land.at/content/Wendling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32523
https://www.schoenbach.at/
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://www.mobil-am-land.at/content/Schönbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10930
http://www.gemeinde-jabing.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Jabing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10824
http://www.lackendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Lackendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10913
http://www.markt-neuhodis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/172
https://www.mobil-am-land.at/content/Markt_Neuhodis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10825
http://www.unterfrauenhaid.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterfrauenhaid
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10924
http://www.unterkohlstaetten.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/172
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterkohlstätten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10925
http://www.unterwart.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterwart
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10926
https://www.weiden-rechnitz.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Weiden_bei_Rechnitz
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61105 ST Kalwang 986 I Bed 2 L01

61119 ST Wald am Schoberpaß 540 I Bed 2 L01

50413 S Hüttschlag 903 I W1 Bed 3 L01

41227 O St. Marienkirchen am Hausruck 903 2011 X nein 3 L01

10616 B Antau 806 Bed 1 L01

10704 B Deutsch Jahrndorf 645 Bed 1 L01

10727 B Edelstal 804 Bed 1 L01

10502 B Eltendorf 922 Bed 1 L01

10906 B Hannersdorf 744 Bed 1 L01

10806 B Kaisersdorf 599 Bed 1 L01

10320 B Loretto 516 Bed 1 L01

10810 B Lutzmannsburg 825 Bed 1 L01

10725 B Neudorf 787 Bed 1 L01

10507 B Neuhaus am Klausenbach 931 Bed 1 L01

10929 B Neustift an der Lafnitz 810 Bed 1 L01

10915 B Oberdorf im Burgenland 1000 Bed 1 L01

10818 B Piringsdorf 832 Bed 1 L01

10726 B Potzneusiedl 652 Bed 1 L01

10922 B Schachendorf 750 Bed 1 L01

10321 B Stotzing 832 Bed 1 L01

10510 B Weichselbaum 714 Bed 1 L01

10419 B Wörterberg 534 Bed 1 L01

61002 ST Arnfels 974 Bed 1 L01

61621 ST Sankt Martin am Wöllmißberg 808 Bed 1 L01

70802 T Berwang 630 I KU nein 3 L01

70804 T Bichlbach 755 I KU nein 3 L01

70814 T Heiterwang 539 I KU nein 3 L01

80205 V Bildstein 814 Bed 1 L01

80208 V Buch 599 Bed 1 L01

20503 K Deutsch-Griffen 851 Bed 1 L01

20707 K Feistritz an der Gail 654 Bed 1 L01

20713 K Hohenthurn 897 Bed 1 L01

20519 K Micheldorf 980 Bed 1 L01

50604 S
Fusch an der 

Großglocknerstraße
741 I KU nein 3 L01

50210 S Rußbach am Paß Gschütt 783 Bed 1 L01

10617 B Baumgarten 919 W1 nein 2 L01

70702 T Ainet 919 KU nein 2 L01

70703 T Amlach 519 KU nein 2 L01

70706 T Außervillgraten 731 KU nein 2 L01

70711 T Iselsberg-Stronach 609 KU nein 2 L01

70713 T Kartitsch 755 KU nein 2 L01

70731 T Thurn 627 KU nein 2 L01

70613 T Ladis 545 W1 nein 2 L01

70629 T Tösens 759 W1 nein 2 L01

31833 N Schottwien 664 Bed 1 L01

61118 ST Vordernberg 953 Car 1 L01

41217 O Mühlheim am Inn 685 U nein 2 L01

40444 O Treubach 743 U nein 2 L01

70930 T Strass im Zillertal 853 I X nein 3 L01

70311 T Gnadenwald 856 2022 U nein 3 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61105
https://www.kalwang.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/327
https://www.mobil-am-land.at/content/Kalwang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61119
http://www.schoberpass.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/327
https://www.mobil-am-land.at/content/Wald_am_Schoberpaß
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50413
http://www.gemeindehuettschlag.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Hüttschlag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41227
http://www.st-marienkirchen-hausruck.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Marienkirchen_am_Hausruck
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10616
http://www.antau.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Antau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10704
https://www.facebook.com/p/Gemeinde-Deutsch-Jahrndorf-100080260516580/
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutsch_Jahrndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10727
https://www.mobil-am-land.at/content/Edelstal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10502
https://www.eltendorf.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Eltendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10906
http://www.hannersdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Hannersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10806
http://www.kaisersdorf.com
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaisersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10320
http://www.gemeinde-loretto.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Loretto
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10810
http://www.lutzmannsburg.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Lutzmannsburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10725
http://www.neudorfbeiparndorf.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Neudorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10507
https://www.neuhaus-klausenbach.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Neuhaus_am_Klausenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10929
https://www.mobil-am-land.at/content/Neustift_an_der_Lafnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10915
http://www.oberdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberdorf_im_Burgenland
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10818
http://www.piringsdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Piringsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10726
http://www.potzneusiedl.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Potzneusiedl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10922
http://www.schachendorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Schachendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10321
http://www.stotzing.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Stotzing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10510
https://www.gemeinde-weichselbaum.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Weichselbaum
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10419
http://www.woerterberg.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Wörterberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61002
http://www.arnfels.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Arnfels
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61621
http://www.st-martin-woellmissberg.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Martin_am_Wöllmißberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70802
http://www.gemeinde-berwang.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/491
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Berwang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70804
http://www.gemeinde-bichlbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/491
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Bichlbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70814
http://www.heiterwang.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/491
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Heiterwang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80205
http://www.gemeinde-bildstein.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Bildstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80208
http://www.gemeinde-buch.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Buch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20503
http://www.deutsch-griffen.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutsch-Griffen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20707
http://www.feistritz-gail.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Feistritz_an_der_Gail
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20713
http://www.hohenthurn.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Hohenthurn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20519
http://www.micheldorf.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Micheldorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50604
http://www.fusch.at
http://www.fusch.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Fusch_an_der_Großglocknerstraße
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50210
http://www.russbach.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Rußbach_am_Paß_Gschütt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10617
http://baumgarten.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://www.mobil-am-land.at/content/Baumgarten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70702
http://www.ainet.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Ainet
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70703
https://www.amlach.net/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Amlach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70706
http://www.ausservillgraten.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Außervillgraten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70711
http://www.iselsberg-stronach.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Iselsberg-Stronach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70713
http://www.kartitsch.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Kartitsch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70731
http://www.gemeinde-thurn.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Thurn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70613
https://ladis.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Ladis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70629
https://www.toesens.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Tösens
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31833
http://www.schottwien.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Schottwien
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61118
http://www.vordernberg.steiermark.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Vordernberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41217
http://www.muehlheim.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/514
https://www.mobil-am-land.at/content/Mühlheim_am_Inn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40444
http://www.treubach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/514
https://www.mobil-am-land.at/content/Treubach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70930
http://www.strass.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Strass_im_Zillertal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70311
http://www.gnadenwald.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/505
https://www.mobil-am-land.at/content/Gnadenwald
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70523 T Rettenschöss 573 U nein 2 L01

70349 T Schmirn 874 U nein 2 L01

70362 T Vals 525 U nein 2 L01

50206 S Krispl 873 U nein 2 L01

31001 N Alberndorf im Pulkautal 724 I inakt. nein 3 L01

41407 O Engelhartszell 940 2009 I nein 3 L01

41427 O Vichtenstein 623 2009 I nein 3 L01

70811 T Grän 621 2007 nein 2 L01

40403 O Auerbach 814 K nein 2 L01

40411 O Haigermoos 631 K nein 2 L01

40416 O Jeging 795 K nein 2 L01

40439 O St. Radegund 657 K nein 2 L01

40445 O Überackern 694 K nein 2 L01

70911 T Gallzein 711 K nein 2 L01

30917 N Hirschbach 581 2019 I nein 3 L01

31620 N Hausbrunn 878 2019 nein 2 L01

31347 N Stratzing 875 2019 nein 2 L01

31845 N Willendorf 975 2019 nein 2 L01

41401 O Altschwendt 714 I nein 2 L01

41201 O Andrichsfurt 774 I nein 2 L01

41210 O Kirchdorf am Inn 660 I nein 2 L01

41211 O Kirchheim im Innkreis 802 I nein 2 L01

41813 O Neukirchen bei Lambach 962 I nein 2 L01

41424 O Sigharting 873 I nein 2 L01

70912 T Gerlos 803 I nein 2 L01

70914 T Hainzenberg 729 I nein 2 L01

70924 T Rohrberg 570 I nein 2 L01

70932 T Stummerberg 854 I nein 2 L01

70941 T Zellberg 660 I nein 2 L01

80112 V Klösterle 682 I nein 2 L01

31102 N Brunn an der Wild 840 I nein 2 L01

30715 N Hundsheim 650 I nein 2 L01

30733 N Klein-Neusiedl 974 I nein 2 L01

31542 N Schönbühel-Aggsbach 932 I nein 2 L01

41802 O Bachmanning 722 nein 1 L00

41222 O Peterskirchen 667 nein 1 L00

41230 O Senftenbach 783 nein 1 L00

41235 O Weilbach 611 nein 1 L00

41748 O Weißenkirchen im Attergau 966 nein 1 L00

41236 O Wippenham 555 nein 1 L00

50409 S Forstau 554 nein 1 L00

50313 S Göming 761 nein 1 L00

70314 T Gries im Sellrain 630 nein 1 L00

70323 T Kolsassberg 843 nein 1 L00

70366 T Wattenberg 778 nein 1 L00

80107 V Bürserberg 574 nein 1 L00

80230 V Reuthe 693 nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70523
http://www.rettenschoess.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://www.mobil-am-land.at/content/Rettenschöss
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70349
http://www.schmirn.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Schmirn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70362
http://www.vals.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Vals
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50206
http://www.krispl.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://www.mobil-am-land.at/content/Krispl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31001
http://www.alberndorf-pulkautal.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/273
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pulkautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Alberndorf_im_Pulkautal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41407
http://www.engelhartszell.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/70
https://www.mobil-am-land.at/content/Engelhartszell
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41427
https://www.vichtenstein.ooe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/70
https://www.mobil-am-land.at/content/Vichtenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70811
http://www.graen.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Grän
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40403
https://www.auerbach.ooe.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/522
https://www.mobil-am-land.at/content/Auerbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40411
http://www.haigermoos.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.mobil-am-land.at/content/Haigermoos
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40416
http://www.jeging.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/522
https://www.mobil-am-land.at/content/Jeging
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40439
http://www.st-radegund.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Radegund
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40445
http://www.ueberackern.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.mobil-am-land.at/content/Überackern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70911
http://www.gallzein.tirol.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Gallzein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30917
http://www.hirschbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/258
https://www.mobil-am-land.at/content/Hirschbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31620
http://www.hausbrunn.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Hausbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31347
http://www.stratzing.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Stratzing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31845
http://www.willendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Willendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41401
http://www.altschwendt.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.mobil-am-land.at/content/Altschwendt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41201
http://www.andrichsfurt.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.mobil-am-land.at/content/Andrichsfurt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41210
http://www.kirchdorfaminn.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchdorf_am_Inn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41211
http://www.kirchheim.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchheim_im_Innkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41813
http://www.gemeindeneukirchen.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/27
https://www.mobil-am-land.at/content/Neukirchen_bei_Lambach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41424
http://www.sigharting.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.mobil-am-land.at/content/Sigharting
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70912
http://www.gerlos.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Gerlos
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70914
http://www.hainzenberg.tirol.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Hainzenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70924
http://www.rohrberg.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohrberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70932
http://www.stummerberg.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Stummerberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70941
http://www.gemeinde-zellberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Zellberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80112
https://kloesterle.at/kloesterle/home
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/268
https://www.mobil-am-land.at/content/Klösterle
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31102
http://www.brunn-wild.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://www.mobil-am-land.at/content/Brunn_an_der_Wild
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30715
http://www.hundsheim.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Hundsheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30733
http://www.klein-neusiedl.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Klein-Neusiedl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31542
http://www.schoenbuehel.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://www.mobil-am-land.at/content/Schönbühel-Aggsbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41802
http://www.bachmanning.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Bachmanning
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41222
http://www.peterskirchen.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Peterskirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41230
https://www.senftenbach.ooe.gv.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Senftenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41235
http://www.weilbach.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Weilbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41748
https://www.weissenkirchen.ooe.gv.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Weißenkirchen_im_Attergau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41236
https://wippenham.riskommunal.net/
https://www.mobil-am-land.at/content/Wippenham
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50409
http://www.gemeinde-forstau.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Forstau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50313
http://www.goeming.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Göming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70314
https://www.gries-im-sellrain.tirol.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gries_im_Sellrain
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70323
https://www.kolsassberg.com
https://www.mobil-am-land.at/content/Kolsassberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70366
http://www.wattenberg.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Wattenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80107
https://buerserberg.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Bürserberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80230
http://www.reuthe.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Reuthe

